（一社）日本ショッピングセンター協会 ＳＣ研究会主催

2018 年度 第 3 回 SC研究会

「テーマ：天王寺 MIO における ES 向上に向けた取り組み」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は日本ＳＣ協会および近畿支部 SC研究会活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

当 SC研究会は皆さまのご協力をいただき、3年目に入ります。3周年記念として「SC・テナントの EＳについて」

をテーマに SC研究会を開催しており、今回で 3回目の研究会となります。

 SCの現場では、人手不足が深刻な状況になっています。また、働き方改革の議論のように現在の働き方の

課題や多様な働き方について問題が提起されています。

 今回は、繊研新聞主催デベロッパー対象の ES部門 8年連続、通算で 10回受賞されている、天王寺ＳＣ開

発㈱（ＳＣ名：天王寺ＭＩＯ）の方にご講演いただきます。

  事前に質問事項を受け付け、当日回答していただく充実した質疑応答を予定しています。

（天王寺MIOへの ESについて聞いてみたいことがあれば、お申込書の質問事項欄にご記入いただき、お申

込みください。）

  是非ご参加いただき、ご自身の研鑽と SC関係者との交流を深めていただきたいと思います。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

（一社）日本ショッピングセンター協会近畿支部

近畿支部長  杉木 孝行（神戸 SC開発㈱）

      SC研究会 座長 安藤 達雄（三和実業㈱）

【開催日時】 2018年 12 月 3 日（月） 午後 3 時から（受付午後 2 時 30 分から）

【会   場】 天王寺 MIO 12階 MIO ホール（JR 天王寺駅 隣接）

【参 加 費】 研究会 無料／ 交流会費 4,500 円（税込） ※交流会会場は当日お知らせします。

【定    員】 ５０名（先着順）

≪スケジュール（予定）≫

12/3（月） 第 3回 SC研究会  於：天王寺 MIO12 階 MIO ホール

15：00～15：10

15：10～16：10

・開会

・主催者側挨拶

・事例紹介

「天王寺 MIO における ES向上に向けた取り組み」

・講 師  天王寺 SC開発㈱

営業本部 CS推進・運営支援部 次長

          髙島 富美代  様

16：10～16：40

・コーディネーターの進行による質疑応答

 コーディネーター ㈱京阪流通システムズ 取締役

           ＳＣ協会近畿支部 副支部長

髙草木 晶 氏（予定）

 参加申込み時に記入いただいた「MIOの ES」についての質問をベースに、

 コーディネーターが MIOの ESの核心に迫ります。

 ※時間の関係ですべての質問のお答えできません。あらかじめご了承ください。

16：40～17：20 MIO 館内視察後、希望者のみ交流会へ    ※17：30 頃～19：30 交流会

開催要領

【開 催 日】 2018年 12月 3日（月）

【会   場】 天王寺 MIO 12階 MIO ホール（JR 天王寺駅 隣接）

【参加対象】 SC協会会員 （今回のテーマ、SC 研究会に関心をお持ちの方）

【参 加 費】 研究会 無料  交流会費 4,500 円（税込）

※交流会参加者のみ（当日、交流会会場にてお支払いください。）

【定    員】 50名  ※定員になり次第、締切とさせていただきます。

【申込締切日】 2018年 11月 26日（月）

【申込方法】 下記「申込書」の所定欄に必要事項をご記入の上、メールまたは FAXにて協会

宛にご送付ください。

  (一社)日本ショッピングセンタ-協会 近畿支部事務局へ Mail 又は FAX  でご送付下さい。

担当 米谷・筒井  TEL：078–843–4651

FAX：078–843–4688、 MAIL：soumu@kobe-sc.co.jp

2018 年 第 3 回 SC 研究会参加申込書
【申込締切日】 11月 26日(月)

mail：soumu@kobe-sc.co.jp FAX：078–843–4688
◆個人情報の利用目的について

当協会は今回取得します皆様の個人情報を、主に「視察会」を実施するために利用します。その円滑な実施のために

名簿を作成して、参加者や講師に配布します。詳細は当協会ホームページをご覧ください。

http://www.jcsc.or.jp/

（企業名）

（部署・役職名）

（申込者名）

（住所） 〒

（TEL）                  （FAX）

（E-mail）

参加者氏名 部署・役職 参加者E-mail
交流会参加

の場合は○

①

②

質疑記入欄   天王寺MIOの方に、ＥＳについてお聞きしたいことをご記入ください。